

**آخرین بررسی‌های مجلس درباره اموال نامشروع**

در جلسه علنی مجلس طرح مربوط به اعاده اموال نامشروع و الحاق موادی به قانون اجرای اصل ۴۹ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در دستور کار نمایندگان قرار گرفت.
در جلسه علنی ۴۹مین اجلاس مجلس شورای اسلامی، بررسی پرونده‌های مربوط به اعاده اموال نامشروع در دادگاه حقوقی، تعیین ساز و کار رسیدگی به افراد مظنون به داشتن اموال نامشروع، سزای و کار مجلس برای برگزاری دادگاه تجدید نظر در اموال نامشروع و … از جمله مهمترین مصوبات امروز نمایندگان در جلسه علنی و در جریان بررسی طرح نماینده با اعاده اموال نامشروع بود. در این جلسه از ۱۴۳ رأی موافق، ۳۴ رأی مخالف و ۱۰ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۴ نماینده حاضر در مصوبه‌ای مقرر شد که پرونده‌های مربوط به اعاده اموال نامشروع در دادگاه‌های حقوقی مورد بررسی قرار گیرد.

همچنین نمایندگان مجلس در مصوبه‌ای دیگر مقرر کردند در صورت استکفاف مراجع رسمی از ارائه اطلاعات درباره اموال نامشروع افراد مظنون مجازاتی برای آنها تعیین شود.

در ادامه بررسی ماده ۷ طرح الحاق موادی به قانون اجرای اصل ۴۹قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران شد، است، اظهار داشت: کار و روند بررسی اموال نامشروع افرادی که مظنون هستند را تعیین کردند.

در بررسی طرح مربوط به اعاده اموال نامشروع و الحاق موادی به قانون اجرای اصل ۴۹ قانون اساسی نیز موافق ۸ و ۷ رأی تصویب شد که بر اساس آن نمایندگان مجلس سزای و کار برگزاری دادگاه تجدید نظر برای رسیدگی به موضوع اموال نامشروع را تعیین کردند.

همچنین با ۱۲۷ رأی موافق، ۱۷ رأی مخالف و ۹ رأی ممتنع از مجموع ۱۹۵ نماینده حاضر مصوب شد که انتشار جریان نامشروع به پرونده‌های اعاده اموال نامشروع به موافقت رئیس قوه قضاییه منوط باشد. در جریان جلسه علنی، نمایندگان مجلس همچنین با مسکوت ماندن طرح الحاق موادی به قانون نحوه اجرای اصل ۴۹ قانون اساسی، طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان،) به مدت ۴ ماه مخالفت کردند.

نماینده مردم شاهین شهر در مجلس در جریان بررسی طرح الحاق موادی به قانون اجرای اصل ۴۹ قانون اساسی لفظاتی جو مجلس را متشنج کرد. بعد از متشنج شدن فضای مجلس به دلیل فریادهای بلند نماینده شاهین شهر و طرح این ادعا که نمایندگان متوجه پیشنهادات مطرح شده نمی‌شوند و رای می‌دهند، احمد بیگدلی نماینده خابنده در تذکری با تأکید براینکه نمایندگان شایک یکدیگر را حفظ کنند گفت: اگر یک روز مذاکرات مجلس از رادیو پخش نشود مشخص خواهد شد که چه کسی در این مجلس نظرات کارشناسی می‌دهد و چه کسی فقط می‌خواهد صدایش از تریبون بلند شود. بعد از این تذکر نیز حسین علی حاجی دلپایگی در تذکری گفت: آقای لاریجانی هر جایی که خودش می‌خواهد مجلس را دور می‌زند، ما در ماده ۷ طرح مربوط به اعاده اموال نامشروع می‌خواستیم که اموال از ثروتمندان و مال اندوزان گرفته و به فقرا برگردد که اجازه تصویب را نمانند. ■ **ایسنا**

**پیشنهاد مسکوت ماندن طرح اعاده اموال نامشروع نقطه تاریک عملکرد مجلس بود**
عضو هیات رئیسه فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: اینکه در بررسی طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان، طرح مسکوت ماندن آن مطرح شود، گرچه به تصویب نمایندگان نرسید اما یک نقطه تاریک در عملکرد مجلس است.

علیا گودرزی نماینده مردم بوچرود در مجلس شورای با اشاره به درخواست تعدادی از نمایندگان برای خارج شدن از طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان از دستورکار مجلس اظهار داشت: آیا سزازوار است که طرحی این چنین مترقی که موجب افزایش اعتماد عمومی به مسئولان می‌شود و از سوی دیگر موجب می‌شود افراد فرصت‌طلب و سودجو و زیاده‌خواه متنبه بشوند و موجب محدودیت این افراد به مناصب مدیریتی کشور می‌شود، از دستورکار مجلس خارج شود؟

وی افزود: متأسفانه از ۱۹۹ نماینده حاضر در صحن ۸۹ نفر به درخواست خارج شدن طرح اعاده شدن اموال نامشروع مسئولان رأی مثبت دادند و اگرچه این پیشنهاد با این تعداد رای به تصویب نرسید، اما اینکه ۸۹ نفر از نمایندگان به این موضوع رای دادند جای نگارنی دارد.

عضو هیات رئیسه فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس اظهار داشت: در زمان بررسی استانی شدن انتخابات مجلس سه ماه وقت مجلس گرفته شد و هرچه گفتیم این طرح از دستورکار صحن خارج شود، گوش ندادند و وقت مجلس را تیه کردند. اما امروز این طرح مترقی که در دستورکار مجلس است و در حال نتیجه‌گیری است و در بررسی بند آخر آن هستیم، پیشنهاد مسکوت ماندن آن را مطرح می‌کنند.

#### امنیت و اقتدار

**ایران در حراست از منافع ملی خود هرگز مماشات نمی‌کند**

امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح درجمع کارکنان ستاد وزارت دفاع به مناسبت سالروز شهید دکتر مصطفی چمران با گرامیداشت یاد و نام شهدای وزیر به ویژه شهید والا مقام، دکتر مصطفی چمران با اشاره به ششویه های تفکر و خصائص منحصر به فرد این شهید سرافراز انقلاب اسلامی اظهار داشت: دکتر مصطفی چمران یکی از معجزات انقلاب اسلامی بود که در دوران کوتاه تصدی خود در وزارت دفاع، منشا خدمات و اثرات بی بدیلی شد. وزیر دفاع با اشاره به انهدام پهپاد امریکایی در آبهای خلیج فارس بوسیله سامانه پدافند هوایی تمام ایرانی ساخت متخصصان داخلی بیان کرد: این اقدام پدافند هوایی در سرنگونی پهپاد امریکایی، غرور، عزت و شرف ایرانی‌ها را برانگیخت و نشان داد نظام جمهوری اسلامی ایران در حراست از منافع ملی خود هرگز مماشات و مسامحه نخواهد کرد.
**روابط عمومی وزارت دفاع**

#### خیابان یاستور

پهپاد با یک سامانه کاملاً بومی که موشک و رادار آن ساخت ایران بود، منهدم شد گفت: سرنگونی پهپاد باعث تقویت روحیه ملت ایران شد.

حجت‌الاسلام حسن روحانی در جمع مدیران ارشد نظام سلامت، اظهار داشت: سامانه الکترونیک سلامت هزینه های مردم را کاهش می‌دهد و از مفاسد احتمالی در این حوزه جلوگیری کرده و سلامت مردم را بهتر تامین می‌کند.

رئیس جمهور گفت: سیستم‌های تشخیصی ما در حوزه سلامت ممکن است اثرات ناگواری در سلامت افراد بگذارد و وقتی یک موردی را بدون ضرورت تکرار می‌کنیم، سلامت فرد را معرض خطر قرار می‌دهیم.

وی ادامه داد: دستگاه‌های تبلیغاتی، روزنامه‌ها و صدا و سیما باید به مردم امید بدهند و نباید در زندگی مردم مداخله کرد، باید در حد ضرورت در زندگی مردم مداخله کرد، مداخله در زندگی افرادی به نوعی به مردم آسیب می‌رساند. سلامت اینهاست. روحانی با بیان اینکه اقدامات دولت موجب شد تا مردم متوجه نشوند که درآمد یک‌چهارم شده است، اظهار داشت: دولت باید اقدامات دیگری با تحریم و بعد از آن با کاهش قیمت نفت، توانست مسیر خود را پیش ببرد و با برجام، گشایش ایجاد شد اما نگذاشتند در همان یکی، دو سال مردم از این توافق لذت ببرند؛ ابتدا شروع کردند که این چه توافقی است؟ شرکت‌های خارجی به ایران می‌آیند، می‌گفتند چرا می‌آیند؟ می‌رفتند، می‌گفتند چرا رفتند؟ قراردادی بستیم که می‌گفتند خیانت به ملت است. قراردادهای هم می‌خورد، می‌گفتند خیانت به عالم بشریت شد، نگذاشتند



#### خانه ملت

**شکایت مجلس از دولت برای عدم اجرای افزایش حقوق**
نماینده مردم تهران در مجلس از شکایت مجلس از دولت درباره عدم اجرای مصوبه مربوط به افزایش حقوق کارکنان دولتی خبر داد.

علی مطهری در خصوص پیگیری‌های مجلس برای اجرای مصوبه مربوط به افزایش حقوق‌ها اظهار داشت: ما مدتی است در مجلس پیگیر اجرای مصوبه مجلس در خصوص افزایش حقوق کارکنان دولت هستیم. وی افزود: متأسفانه دولت آن خواست مجلس را در خصوص اجرای مصوبه مربوط به افزایش حقوق‌ها اجرا نکرده است. چرا که خواست مجلس این بود که فاصله بین حقوق‌های پایین و حقوق‌های بالا کم شود. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در حال حاضر افزایش حقوق‌ها به شکلی عمل شده که آن هدف مصوبه مجلس انجام نشده است. مطهری گفت: به هر حال باید دولت قانون را اجرا کند و اگر اجرا نکند مجلس هم ابزارهایی دارد و می‌تواند استیضاح یا سؤال کند.
**فارس**

## سیاست‌رو

**روحانی در جمع مدیران نظام سلامت:**

# سرنگونی پهپاد آمریکا موجب تقویت روحیه ملت شد

اموال رهبر ایران را مسدود کنیم. اموال رهبری تنها یک حسینیّه و یک خانه ساده است. رهبران ما مانند رهبران دیگر کشورها نیستند که در حساب های خارجی خود میلیاردها پول داشته باشند تا آمریکایی ها بخوانند آنها را تصرف کنند.

روحانی افزود: اگر آمریکایی ها به دنبال مذاکره بودند مسا مذاکره می کردیم، مگر آقای ظریف با وزیر خارجه ترامپ، تیلرسون، در نیویورک مذاکره نکرد؟ مگر وقتی شما در ۵۰۱ و برجام بودید با وزیر خارجه ما در ملاقات و کمیته های متعدد مذاکره نمی کردید؟ شما نتخواستید مذاکره را ادامه دهید و خودتان همه چیز را بر هم زدید. خودتان عهد و پیمان‌تان را زیر پا گذاشتید و امضای خود را باطل کردید.

رئیس جمهور اظهار کرد:ملت ایران از دیپهشت سال گذشته تاکنون به خوبی ایستادگی کرده است. دولت نیز در ماه های اخیر اقدامات خوبی انجام داده است و در زمینه برجام کاهش تعهدات را دنبال می کند. آمریکایی‌ها از کاهش تعهدات برجامی بسیار عصبانی هستند. مگر آنها نمی گفتند برجام توافق بدی است. خب ما هم داریم از این برجام فاصله می گیریم چرا ناراحت می‌شوید؟ آیا برجام برای شما بد و برای ما خوب است؟

وی تصریح کرد: من نمی‌خواهم بگویم مردم زندگی راحتی دارند، زندگی آنها در فشار است و مشکلات و دغدغه‌ها در دل دولت با همه توان درصدد اجرای برنامه هایش است. به عنوان مثال رزنمایی از سمامانه سلامت الکترونیک یکی از برنامه‌ها با جهت تامین راه مردم است.اموارم همه بخش‌ها، وزارتخانه‌ها و نهادهای خصوصی دست به دست هم دهند تا از مشکلات فعلی عبور کنیم و در این مصاف تاریخی به پیروزی برسیم.

#### روابط عمومی وزارت دفاع

ریاست قوه قضاییه از داخل قوه بود تا کارها به شکل بهتر

تمشیت و تسریع یابد.
حجت الاسلام محسنی ازهای افزود: امروز از این انتخاب رهبر معظم انقلاب خوشحالم و خدمت همه بزرگواران تبریک عرض می‌کنم و امیدوار هستماین شانه‌له در گام دوم انقلاب بتوانیم متناسب با نظام قضایی جمهوری اسلامی ایران است قدم برداریم.

محسنی ازهای خاطرنشان کرد: در برخی مواقع سستی مدیران کارها را عقب انداخته است؛ با وجود اینکه قانون و ساختار و بودجه همان است و چیزی تغییر نیافته است؛ لذا نقش مدیر بسیار مهم است و اگر مدیران ما روحیه انفلائی و جهادی داشته باشند، می‌توانند با امکانات و نیروی کم کارها را به جلو ببرند.

در جریان این مراسم از میان ۱۰۲ کاندید نمونه و ۴۷ قاضی نمونه که شایسته تقدیر شناخته شدند، به طور نمادین از ۱۱ تن از این افراد تقدیر به عمل آمد.
**میزان**

و مستقل لیستی را برای انتخابات هیئت رئیسه کمیسیون انتخاب کرده بودند اما با وعده‌های حضرتی این لیست زمین خورد، وی هم به وعده‌های خود عمل نکرد.

از نسوی دیگر نگریه نوبخت عضو فراکسیون محمد مهدی زاهدی عضو فراکسیون ولایی مجداد ریاست کمیسیون آموزش را برعهده گرفت.

فراکسیون امید همچنین ریاست کمیسیون فرهنگی را نیز واگذار کرد و احمد مازنی جای

خود را به جشدید جعفریور عضو فراکسیون ولایی داد. اما انتخابات هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، همآوردی دیگر میان دو فراکسیون ولایی و امید بود؛ نژدی که با شکست سنجین امید به پایان رسید. حشمت الله فلاحت پیشه رئیس کمیسیون امنیت ملی و نامزد مورد حمایت فراکسیون امید برای ریاست کمیسیون امنیت جای خود را به جحتیی ذوالنور عضو فراکسیون ولایی داد.

رمضانیلی سبحانی فر عضو فراکسیون امید و سخنگوی حزب اعتدال و توسعه در مورد علل این شکست به مهر می‌گوید: «به اعتقاد من، نامزدی آقای عارف در انتخابات هیئت رئیسه و ستاریوبی که در بحث هیئت رئیسه تعریف شد، خطای استراتژیک بود؛ این خطای استراتژیک در انتخابات کمیسیون‌ها نیز تأثیرگذار بود.»

در این میان همه شکست‌های امید، ریاست کمیسیون اقتصادی فر سیاسی‌ترین عضو فراکسیون امید یعنی ایلاس حضرتی رسید و محمدرضا پورآبراهیمی استاد اقتصاد دانشگاه تهران جای خود را به قائم مقام حزب اعتماد ملی که هیچ سابقه اقتصادی در رزومه او وجود ندارد، داد.
ماجرای انتخاب حضرتی برای ریاست کمیسیون اقتصادی این بود که فراکسیون ولایی

یزدی و لاریجانی برای ارتقای دستگاه قضایی متقبل شدند.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به تلاش‌ها و زحمات قضات و حقوقدانانی که طی این ۴۰ سال در بخش‌های مختلف بر ایجاد دادگستری مبتنی بر فقه و حقوق اسلامی تمرکز کرده‌اند، گفت: تمام تلاش‌هایی که بخشی از آن‌ها در گزارش سالانه قرائت شده توسط وزیر دادگستری مندرج بود، مروهون اخلاص و زحمات همه همکاران ما در دستگاه قضایی می‌باشند؛ لیکن با تمام تلاش‌هایی که تاکنون صورت گرفته به منظور ایجاد تحول در دادگستری مطابق با حرکت در گام دوم انقلاب نیاز به تلاش و همکاری بیشتر نه قضات و صاحب‌نظران و دلسوزان است.

رئییسی بیان داشت: برای ایجاد تحول در دستگاه قضایی تمام اجزای سازمان قضایی کشور باید نقش آفرینی کنند؛ نباید تصور کنیم که با نامه نگاری یا ابلاغ دستورالعمل‌ و سایر سناریاتی، تحول ایجاد می‌شود؛ بلکه تحول نیازمند آن است که در اتاق‌های اندیشه‌ وزز، فکر و اندیشه تولید شود و در

«**امید**» در **برزخ شکست و پیروزی**

## فراکسیونی که مجلس را ناکارآمد کرد

کرسی نایب رئیسی را از دست داد. اما اصلاح‌طلبان سناریوی دیگری را نیز آماده کرده بودند، رضا انصاری عضو کمیته انتخابات فراکسیون امید پس از شکست این فراکسیون در انتخابات هیئت رئیسه مجلس در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: «معرفی نامزد برای ریاست مجلس برای اصلاح‌طلبان بازی دو سر برد بود زیرا اگر عارف رئیس می‌شد ریاست مجلس را در اختیار داشت و می‌توانست اعتماد را به بدنه اصلاح‌طلب بازگرداند، با عدم پیروزی ایشان در انتخابات هیئت رئیسه هم مشخص شد اصلاح‌ طلبان اقلیت را در مجلس دهم در اختیار دارند و عملکرد ضعیف مجلس دهم به پای اصلاح‌طلبان و حامیان دولت نیست.»

اما عبدالرضا هاشم زانی عضو دیگر فراکسیون امید دیدگاهی مخالف نظر انصاری دارد. او معتقد است: «فراکسیون امید نسبت به سایر فراکسیون‌ها، تعداد بیشتری عضو دارد اما هر زمان که فراکسیون ولایی و فراکسیون مستقلان با هم ائتلاف کردند، امید نتوانسته اکثریت را کسب کند.» نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی می‌گوید: «با ائتلاف فراکسیون نمایندگان ولایی و مستقلان، فراکسیون امید، آقای مطهری را از دست داد و با از دست دادن مطهری، وزن سیاسی فراکسیون در مجلس کاهش یافت.» در این میان نمی‌توان تأثیر پیام‌های بنیان و آشکار دولت در حمایت از علی لاریجانی را کتمان کرد. به گفته برخی اعضای فراکسیون امید دولت تمایل داشت لاریجانی بر کرسی



**پهپاد آمریکایی ۷ کیلومتر به آبهای ایران تجاوز کرده بود**

امیر فخری گفت: پهپاد جاسوسی آمریکا به طور قطع، در داخل آبهای سرزمینی ایران بوده است و ۷کیلومتر وارد آبهای تحت حاکمیت ما شده است. امیر سرتیپ دوم مجید فخری در حاشیه مراسم روز جهانی هیدروگرافی در جمع خبرنگاران درباره پهپاد جاسوسی ساقط شده آمریکایی در آبهای ایران، اظهار داشت: این موقعیتی که در حال حاضر درباره سقوط پهپاد آمریکایی مشخص شده است، با موقعیت پروازی آن متفاوت است و این هوایمای جاسوسی در زمان پرواز بیشتر در آبهای حاکمیتی ما نفوذ کرده، اما مورد اصابت موشک قرار گرفته است و در چهار مایلی یا ۷ کیلومتری آبهای ما سقوط کرده است.

وی با بیان اینکه مرزهای هوایی و دریایی یکسکان است، گفت: این مرزها ۱۲ مایل از خط مبدأ لب ساحل فاصله دارد که این هم توسط سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح تهیه شده است.

چهارشنبه ۵ تیر ۱۳۹۸ شماره ۵۵۵

<sup>[1]</sup> روحانی افزود: اگر آمریکایی ها به دنبال مذاکره بودند مسا مذاکره می کردیم، مگر آقای ظریف با وزیر خارجه ترامپ، تیلرسون، در نیویورک مذاکره نکرد؟ مگر وقتی شما در 501 و برجام بودید با وزیر خارجه ما در ملاقات و کمیته های متعدد مذاکره نمی کردید؟ شما نتخواستید مذاکره را ادامه دهید و خودتان همه چیز را بر هم زدید

<sup>[2]</sup> روحانی افزود: اگر آمریکایی ها به دنبال مذاکره بودند مسا مذاکره می کردیم، مگر آقای ظریف با وزیر خارجه ترامپ، تیلرسون، در نیویورک مذاکره نکرد؟ مگر وقتی شما در 501 و برجام بودید با وزیر خارجه ما در ملاقات و کمیته های متعدد مذاکره نمی کردید؟ شما نتخواستید مذاکره را ادامه دهید و خودتان همه چیز را بر هم زدید